
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

МЖМ9 
ПРИКАЗ 

№ 

Об утверждении ранжированного 
перечня мероприятий, рекомендуемых 
к проведению СПбГУ в 2020 году 

В целях создания благоприятных условий для обмена научной информацией, 
обсуждения научных результатов и планов научной работы, научного 
сотрудничества между работниками СПбГУ и с представителями других российских 
и зарубежных организаций и на основании результатов экспертизы заявок, 
представленных на конкурсный отбор научных мероприятий СПбГУ (далее -
Мероприятия), проведенный в соответствии с приказом от 08.10.2018 №9653/1 «Об 
утверждении временного Положения о конкурсном отборе научных мероприятий 
СПбГУ» (с изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ранжированный перечень Мероприятий, рекомендуемых к 
проведению СПбГУ в 2020 году, с учетом Мероприятия первого полугодия 2021 
года, на подготовку которого требуется более года, с указанием планируемого 
объема финансирования Мероприятий из средств Программы развития, 
расходный план проректора по научной работе (Приложение). 

2. Установить, что средства СПбГУ, выделяемые на софинансирование 
Мероприятий в объеме, указанном в приложении к настоящему Приказу, могут 
направляться исключительно на оплату проезда и проживания ведущих ученых -
организаторов или/и ключевых докладчиков мероприятия и на оплату услуг 
издательств по публикации материалов мероприятия в изданиях, индексируемых 
Web of Science или Scopus. 

3. Начальникам и исполняющим обязанности начальников Отделов организации 
научных исследований Управления научных исследований по соответствующим 
направлениям Е.В.Борисовой, И.Д.Демидовой, Э.В.Шмелевой, И.А.Румянцеву, 
А.М.Тарасову, И.В.Китсинг, Е.А.Луцко в течение 5 рабочих дней с момента 
издания настоящего приказа сформировать в системе Pure СПбГУ гранты и 
проекты по Мероприятиям, указанным в Приложении к настоящему Приказу (за 
исключением Мероприятий, ранее внесенных в ранжированный перечень 
мероприятий, рекомендуемых к проведению в 2020 году, утвержденный приказом^ 
от 24.06.2019 №7147/1), и внести в Pure СПбГУ в гранты и проекты по 



Мероприятиям, указанным в Приложении к настоящему Приказу, объем 
выделенного в соответствии с настоящим Приказом финансирования. 

4. Инициаторы мероприятий, на проведение которых выделено финансирование в 
соответствии с настоящим Приказом, в случае невозможности полного или 
частичного расходования выделенных средств, должны незамедлительно 
проинформировать об этом начальника Управления научных исследований 
Е.В.Лебедеву посредством служебной записки. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

7. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех рабочих дней с 
момента его издания. 

8. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу от 

Ранжированный перечень Мероприятий, рекомендуемых к проведению СПбГУ в 2020 году, с учетом Мероприятия первого 
полугодия 2021 года, на подготовку которого требуется более года 

М 
п/п 

Мероприятие Направление 
Планируемые 

сроки 
проведения 

Инициатор мероприятия 

Объем 
софинансирования 

из средства 
Программы 
развития, 

расходный план 
проректора по 

научной работе, 
руб. 

Приме­
чание 

1 XIV International 
Conference "Game 
Theory and 
Management" (XIV 
Международная 
конференция "Теория 
игр и менеджмент") 

Процессы 
управления 

24.06.2020 -
26.06.2020 

Петросян Леон Аганесович, 
профессор Кафедры 
математической теории игр и 
статистических решений 

450 000 

* 

2 VII Internation 
Conference "Models In 
Quantum Field Theory" 

Физика 31.08.2020-
04.09.2020 

Компаниец Михаил 
Владимирович, профессор 
Кафедра физики высоких энергий 
и элементарных частиц 

350 000 

3 Антикоррупционная 
культура и молодежь в 
России и Китае: 
современное 
государство, бизнес, 
общество 

Социология 17.04.2020-
18.04.2020 

Петров Александр Викторович, 
профессор Кафедры 
экономической социологии * 



4 IV Международная 
конференция 
"Bioinformatics: from 
Algorithms to 
Applications" 
("Биоинформатика: от 
алгоритмов к 
применению") 

Биология 06.07.2020 -
08.07.2020 

Лапидус Алла Львовна, 
профессор Кафедры цитологии и 
гистологии 

640 000 

5 IV международная 
научная конференция 
«Устойчивость и 
процессы управления», 
посвященная 90-летию 
со дня рождения 
профессора, чл.-корр. 
РАН В.И. Зубова (IV 
International Conference 
"Stability and Control 
Processes" in memory of 
V.I. Zubov) 

Процессы 
управления 

05.10.2020-
09.10.2020 

Смирнов Николай Васильевич, 
профессор Кафедры 
моделирования экономических 
систем 

650 000 

6 Международный 
научно-практический 
форум "Медиа в 
современном мире. 59-
е Петербургские 
чтения" 

Журналистика 21.04.2020-
24.04.2020 

Кругликова Ольга Сергеевна, 
доцент Кафедры истории 
журналистики 

200 000 

* 

7 Четвертые 
Виноградовские 
Чтения «Гидрология: 
от познания к 
мировоззрению » 

Науки о Земле 24.03.2020 -
26.03.2020 

Макарьева Ольга Михайловна, 
доцент Кафедры гидрологии 
суши 

285 000 

* 



8 Международная 
научная конференция 
«Япония XXI Nova: эра 
и век» 

Востоковедение 09.10.2020-
10.10.2020 

Хронопуло Лиала Юрьевна, 
доцент Кафедры японоведения 

9 Международная 
научная конференция, 
посвященная 65-летию 
изучения Юго-
Восточной Азии в 
России 

Востоковедение 15.09.2020 -
16.09.2020 

Касевич Вадим Борисович, 
профессор Кафедры теории и 
методики преподавания языков и 
культур Азии и Африки 

10 XXIII конференция 
«Фундаментальная 
наука и клиническая 
медицина. Человек и 
его здоровье» 

Медицина 26.09.2020 -
26.09.2020 

Чурилов Леонид Павлович, 
доцент Кафедры патологии 

200 000 

11 XVII Международная 
школа-конференция 
"Магнитный резонанс 
и его приложения. 
Spinus-2020" 

Физика 29.03.2020 -
04.04.2020 

Маркелов Денис Анатольевич, 
профессор Кафедры ядерно-
физических методов 
исследования 

275 000 

* 

12 Круглый стол 
Международной 
ассоциации 
конституционного 
права 
«Конституционная 
идентичность: 
универсальность 
конституционализма 
vs. национальные 
конституционные 
традиции?» 

Юриспруденция 10.06.2020 -
13.06.2020 

Белов Сергей Александрович, 
доцент Кафедры 
конституционного права 

* 



13 Толерантность и 
интолерантность в 
современном обществе: 
Новые реалии 

Социология 21.05.2020-
22.05.2020 

Скворцов Николай Генрихович, 
профессор Кафедры 
сравнительной социологии 

* 

14 Международная 
научная конференция 
«Развеществление 
знака: каламбуры, 
оговорки, неологизмы 
и сдвиги в русской 
художественной 
культуре XVIII-XX 
вв.» 

Искусства и 

гуманитарные 

науки 

27.11.2020-
28.11.2020 

Савицкий Станислав 
Анатольевич, доцент Кафедры 
междисциплинарных 
исследований и практик в 
области искусств 

15 XIII школа-
конференция с 
международным 
участием «Проблемы 
Г еокосмоса — 2020» 

Физика 05.10.2020-
09.10.2020 

Семенов Владимир Семенович, 
профессор Кафедры физики 
Земли 

150 000 

16 Международная 
научно-практическая 
конференция 
"Ананьевские чтения -
2020" 

Психология 20.10.2020-
23.10.2020 

Шаболтас Алла Вадимовна, 
доцент Кафедры психологии 
здоровья и отклоняющегося 
поведения 

17 Российская научная 
школа с 
международным 
участием «Зимняя 
Психологическая 
Школа - 2020» 

Психология 31.01.2020-
05.02.2020 

Костромина Светлана 
Николаевна, профессор 
Кафедры психологии личности * 



18 LXX Международная 
конференция по 
ядерной физике «Ядро-
2020. Физика атомного 
ядра и элементарных 
частиц. Ядерно-
физические 
технологии» 

Физика 01.06.2020-
07.06.2020 

Жеребчевский Владимир 
Иосифович, доцент Кафедры 
ядерно-физических методов 
исследования 

70 000 

* 

19 9-я международная 
научная конференция 
"Проблемы литератур 
Дальнего Востока" 

Востоковедение 27.06.2020 -
29.06.2020 

Родионов Алексей Анатольевич, 
доцент Кафедры китайской 
филологии 

* 

20 Второй Конгресс 
Русского общества 
истории и философии 
науки (РОИФН) Наука 
как общественное 
благо. 

Философия 25.09.2020-
27.09.2020 

Дудник Сергей Иванович, 
директор Института философии 

450 000 

21 XLIX Международная 
филологическая 
конференция 

Филология 16.03.2020-
24.03.2020 

Манёрова Кристина Валерьевна, 
доцент Кафедры немецкой 
филологии 

* 

22 IX международная 
конференция 
Актуальные проблемы 
теории и истории 
искусства, регулярно 
проводимая СПбГУ 
совместно с МГУ 
имени М.В. 
Ломоносова 

История 26.10.2020-
31.10.2020 

Пиотровский Михаил Борисович, 
профессор Кафедры музейного 
дела и охраны памятников; 
Даудов Абдулла Хамидович, 
профессор Института истории 

280 000 



23 Нейробиология языка и 
речи 

Психология 13.11.2020-
16.11.2020 

Штыров Юрий Юрьевич, 
главный научный сотрудник 
Лаборатории поведенческой 
нейродинамики 

24 Третья международная 
конференция 
"Управление бизнесом 
в цифровой экономике" 

Экономика 19.03.2020 -
20.03.2020 

Ценжарик Мария Казимировна, 
доцент Кафедры экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

* 

25 7-я ежегодная 
международная 
конференция 
«Развивающиеся 
рынки-2020» 

Менеджмент 05.10.2020-
11.10.2020 

Ильина Юлия Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и учета 

26 Международная 
научная конференция 
"Бунин и его эпоха: 
пространство 
актуальных смыслов" 

Филология 12.10.2020-
16.10.2020 

Карпов Александр Анатольевич, 
профессор Кафедры истории 
русской литературы 

27 VII Международная 
научная конференция 
«Музеология -
музееведение в XXI 
веке: Проблемы 
изучения и 
преподавания»/ 
Museology - museum 
studies in the XXI 
century: issues of studies 
and teaching. 

История 25.05.2020 -
27.05.2020 

Майоров Александр 
Вячеславович, профессор 
Кафедры музеологии 

* 



28 Ежемесячные научные 
семинары 2020 года 

Искусства и 

гуманитарные 

науки 

13.01.2020-
31.12.2020 

Тульчинский Григорий Львович, 
профессор Кафедры проблем 
междисциплинарного синтеза в 
области социальных и 
гуманитарных наук 

* 

29 «Сети в глобальном 
мире 2020» 

Иностранные 

языки 

05.07.2020 -
09.07.2020 

Басов Никита Викторович, 
старший научный сотрудник 
отдел организации научных 
исследований по направлениям 
международные 
отношения,политология,социолог 
ия и экономика 

30 Ежегодная 
международная 
конференция «Малые 
Банные чтения-2020»: 
Советское прошлое 
постсоветского 
будущего: обряды 
перехода 

Искусства и 

гуманитарные 

науки 

22.05.2020 -
23.05.2020 

Калинин Илья Александрович, 
доцент Кафедры 
междисциплинарных 
исследований в области языков и 
литературы 

* 

31 II Международная 
конференция 
«Синергия языков и 
культур: 
междисциплинарные 
исследования» 

Иностранные 

языки 

25.09.2020 -
26.09.2020 

Рубцова Светлана Юрьевна, 
доцент Кафедры иностранных 
языков в сфере экономики и 
права 

32 «Новые подходы к 
изучению социально 
исключенных групп: 
глобальный и 
региональный 
контексты» 

Искусства и 

гуманитарные 

науки 

10.04.2020 -
11.04.2020 

Калинин Илья Александрович, 
доцент Кафедры 
междисциплинарных 
исследований в области языков и 
литературы 

* 



10 

33 Journees Systemes de 
reference spatio-
temporels 2020 
(Пространственно-
временные системы 
отсчета 2020) 

Математика 01.07.2020-
03.07.2020 

Петров Сергей Дмитриевич, 
доцент Кафедры астрономии 

34 Социальная семиотика: 
точки роста 

Искусства и 

гуманитарные 

науки 

01.05.2020-
31.05.2020 

Микиртумов Иван Борисович, 
профессор Кафедры логики * 

35 IX научная 
международная 
конференция 

Искусства и 

гуманитарные 

науки 

2020 г. Расков Данила Евгеньевич, 
доцент Кафедры проблем 
междисциплинарного синтеза в 
области социальных и 
гуманитарных наук 

* 

36 Всероссийская научная 
конференция XIV 
Ковалевские чтения 
"Новые направления 
социального развития 
современного 

общества" 

Социология 12.11.2020-
15.11.2020 

Скворцов Николай Генрихович, 
профессор Кафедры 
сравнительной социологии 

37 16 Международная 
конференция по 
интегральным методам 
в науке и технике (16th 
International Conference 
on Integral Methods in 
Science and 
Engineering) 

Физика 13.06.2020-
17.06.2020 

Перель Мария Владимировна, 
доцент Кафедры высшей 
математики и математической 
физики * 



11 

38 IV Международная 
научная конференция 
«Язык в координатах 
массмедиа» 

Журналистика 23.06.2020 -
27.06.2020 

Цветова Наталья Сергеевна, 
профессор Кафедры 
медиалингвистики 

* 

39 2020 Joint NDACC-
IRWG and TCCON 
meeting 

Физика Май-июнь 
2020 г. 

Макарова Мария Владимировна, 
старший научный сотрудник 
Кафедры физики атмосферы 

* 

40 T ехно логическая 
песпектива в рамках 
Евразийского 
пространства: новые 
рынки и точки 
экономического роста 

Экономика 12.11.2020 -
13.11.2020 

Кораблева Ольга Николаевна, 
профессор Кафедры экономики 
исследований и разработок 

41 IV Международный 
экономический 
симпозиум, 
посвященный 80-летию 
экономического 
факультета СПбГУ 

Экономика 25.06.2020 -
29.06.2020 

Белозеров Сергей Анатольевич, 
профессор Кафедры управления 
рисками и страхования * 

42 Modern Culture and 
Communication 

Философия 14.10.2020-
16.10.2020 

Соколов Борис Георгиевич, 
профессор Кафедры 
культурологии, философии 
культуры и эстетики 

43 XXIX Российско-
американский семинар 
в СПбГУ 

Международные 

отношения 

14.05.2020 -
15.05.2020 

Цветкова Наталья 
Александровна, профессор 
Кафедры американских 
исследований 

* 

44 IX Международная 
студенческая 
конференция 
"Смольные чтения -
2020" 

Искусства и 

гуманитарные 

науки 

16.04.2020-
19.04.2020 

Аллахвердов Михаил 
Викторович, старший 
преподаватель Кафедры проблем 
конвергенции естественных и 
гуманитарных наук 

* 



12 

45 Days on Diffraction 
2020 

Физика 18.05.2020-
15.06.2020 

Андронов Иван Викторович, 
профессор Кафедры 
вычислительной физики 

* 

46 X Научно-
методическая 
конференция 
"Англистика XXI века" 

Филология 22.01.2020-
24.01.2020 

Магнес Наталья Олеговна, 
доцент Кафедры английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

* 

47 VII Международная 
научно-практическая 
конференция 
"Стратегические 
коммуникации в 
бизнесе и политике" 
(СТРАТКОМ - 2020) 

Журналистика 05.11.2020-
06.11.2020 

Пую Анатолий Степанович, 
профессор Кафедры 
международной журналистики 

* 

48 Форсайт 2030: 
молодежная 
дипломатия России и 
стран Северной 
Европы 

Международные 
отношения 

20.09.2020 -
20.09.2020 

Маркушина Наталья Юрьевна, 
профессор Кафедры мировой 
политики * 

49 Новые тенденции 
социальных 
трансформаций в 
российском и 
корейском обществах 

Социология 15.10.2020-
16.10.2020 

Тангалычева Румия Кямильевна, 
доцент Кафедры социологии 
культуры и коммуникации 

50 АКТУАЛЬНЫЕ 
ПРОБЛЕМЫ 
МЕНЕДЖМЕНТА: 
ПОВЫШЕНИЕ 
СТРАТЕГИЧЕСКОЙ 
УСТОЙЧИВОСТИ 
РЕГИОНОВ И 
ПРЕДПРИЯТИЙ 

Экономика 20.11.2020 -
20.11.2020 

Кузнецов Юрий Викторович, 
профессор Кафедры управления 
и планирования социально-
экономических процессов 



13 

51 Международная 
конференция 
"Эволюция 
международной 
торговой системы: 
проблемы и 
перспективы - 2020"" 

Экономика 29.10.2020-
31.10.2020 

Сутырин Сергей Феликсович, 
профессор Кафедры мировой 
экономики 

52 Международная 
научная конференция 
"Журналистика XXI 
века" 

Журналистика 30.10.2020-
31.10.2020 

Корконосенко Сергей 
Григорьевич, профессор 
Кафедры теории журналистики и 
массовых коммуникаций 

* 

53 Международная 
конференция 
"Молодежная 
дипломатия-
Балтийский вектор" 

Международные 

отношения 

21.04.2020-
23.04.2020 

Межевич Николай Маратович, 
профессор Кафедра европейских 
исследований * 

54 Всероссийская научно-
практическая 
конференция с 
международным 
участием"Цивилизацио 
нный проект 
российской политики в 
XXI веке: идеология, 
структура, стиль" 

Политология 24.04.2020 -
25.04.2020 

Радиков Иван Владимирович, 
профессор Кафедры российской 
политики 

* 

55 XXIII Открытая 
конференция 
студентов-филологов 

Филология 13.04.2020 -
17.04.2020 

Блинова Ольга Владимировна, 
доцент Кафедры общего 
языкознания 

* 



14 

56 Международная 
научно-практическая 
конференция "Научная 
школа уголовного 
процесса и 
криминалистики 
СПбГУ. Уголовная 

юстиция России в 

развитии" 

Юриспруденция 05.06.2020 
06.06.2020 

Стойко Николай Геннадьевич, 
профессор Кафедры уголовного 
процесса и криминалистики 

57 Заседание 
федерального учебно-
методического 
объединения в системе 
высшего образования 
по укрупненной группе 
специальностей и 
направлений 
подготовки 40.00.00 
Юриспруденция (в 
рамках проведения 
Международного 
юридического форума) 

Юриспруденция 15.05.2020 
15.05.2020 

Попондопуло Владимир 
Федорович, профессор Кафедры 
коммерческого права 

58 Предварительный 
раунд Международного 
конкурса по 
международному 
коммерческому 
арбитражу имени 
Уиллема Си Виса 

Юриспруденция 01.03.2020 
31.03.2020 

Ятаева Полина Сергеевна, 
преподаватель Юридического 
факультета 



15 

59 Медиация: 
современность, 
инновационность, 
технологичность 

Юриспруденция 25.09.2020 -
26.09.2020 

Васькова Евгения Павловна, 
директор Центра медиации * 

60 Феномен 
контрреволюции в 
истории стран Европы 
и Америки в Новое и 
новейшее время 

История 02.12.2020-
03.12.2020 

Смолин Анатолий Васильевич, 
профессор Кафедры истории 
нового и новейшего времени 

61 Британский мир: опыт 
социального, 
политического и 
культурного развития 

История 26.03.2020 -
27.03.2020 

Федоров Сергей Егорович, 
профессор Кафедры истории 
средних веков 

* 

62 Нации и этничность в 
гуманитарных науках: 
Государство в 
этническом и 
национальном 
измерениях 

История 06.02.2020 -
07.02.2020 

Федоров Сергей Егорович, 
профессор Кафедры истории 
средних веков * 

63 LI международная 
научная конференция 
аспирантов и студентов 
«Процессы управления 
и устойчивость» 
(Control Processes and 
Stability) 

Процессы 

управления 

06.04.2020 -
10.04.2020 

Смирнов Николай Васильевич, 
профессор Кафедры 
моделирования экономических 
систем * 

64 Конференция с 
международным 
участием 
"Межкультурный 
диалог в современном 
мире" 

Международные 

отношения 

25.04.2020 -
25.04.2020 

Фокин Владимир Иванович, 
профессор Кафедры 
международных гуманитарных 
связей 

* 



16 

65 XXIV Международная 
конференция 
студентов, аспирантов 
и молодых ученых 

«Психология XXI 
века» 

Психология 21.04.2020-
23.04.2020 

Шаболтас Алла Вадимовна, 
доцент Кафедры психологии 
здоровья и отклоняющегося 
поведения 

* 

66 19-я международная 
конференция 
студентов, 
магистрантов и 
аспирантов "Медиа в 
современном мире. 
Молодые 
исследователи" 

Журналистика 05.03.2020-
06.03.2020 

Пую Анатолий Степанович, 
профессор Кафедры 
международной журналистики 

* 

67 Международная 
организация 
Франкофонии: история 
и перспективы. 

Международные 

отношения 

20.03.2020 -
20.03.2020 

Иванников Игорь Владимирович, 
доцент Кафедры европейских 
исследований 

68 Симпозиум 
"Психология 
жизненного 
пространства (к 130-
летию Курта Левина)" 

Психология голоного­
го. Ю.2020 

Костромина Светлана 
Николаевна, профессор 
Кафедры психологии личности 



17 

69 Российско-германский 
студенческий научный 
семинар 
«Международные 
стандарты защиты прав 
человека и их 
отражение в уголовном 
и уголовно-
процессуальном праве 
России и Германии». 

Юриспруденция 14.09.2020 -
19.09.2020 

Сидорова Наталия 
Александровна, доцент 
Кафедры уголовного процесса и 
криминалистики 

70 Всероссийская научная 
конференция 
"Жебелевские Чтения-
XXII" 

История 21.10.2020-
23.10.2020 

Климов Олег Юрьевич, 
профессор Кафедры истории 
древней Греции и Рима 

71 XII ежегодная научно-
практическая 
конференция 
«Медицина и право в 
XXI веке» 

Медицина 25.12.2020-
26.12.2020 

Акулин Игорь Михайлович, 
профессор Кафедры организации 
здравоохранения и медицинского 
права 

72 VI Ежегодная научная 
конференция 
"Г осударственно-
частное партнёрство в 
сфере транпорта: 
модели и опыт" 

Менеджмент 05.06.2020 -
05.06.2020 

Маслова Светлана Валентиновна, 
доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

* 

73 Научный семинар 
физического 
факультета СПбГУ 

Физика 13.01.2020-
31.12.2020 

Чижик Владимир Иванович, 
профессор Кафедры ядерно-
физических методов 
исследования 

* 



18 

74 Пятнадцатая сессия 
Летней школы 
преподавателей 
коммерческого 
(предпринимательског 
о) права 

Юриспруденция 25.06.2020 -
26.06.2020 

Городов Олег Александрович, 
профессор Кафедры 
коммерческого права * 

75 Российско-итальянский 
семинар "Проблемы 
инвестиционного права 
в России и Италии" 

Юриспруденция 11.02.2020-
11.02.2020 

Скворцов Олег Юрьевич, 
профессор Кафедры 
коммерческого права 

* 

76 Конференция "Реформа 
инвестиционного права 
в России" 

Юриспруденция 26.06.2020 -
26.06.2020 

Скворцов Олег Юрьевич, 
профессор Кафедры 
коммерческого права 

* 

77 Научно-методический 
семинар "Особенности 
публикации научных 
работ в 
международных 
издательствах" 

Международные 

отношения 

17.09.2020 -
18.09.2020 

Лагутина Мария Львовна, 
доцент Кафедры мировой 
политики 

78 Научный семинар 
памяти академика К.Я. 
Кондратьева 

Физика 01.06.2020-
30.06.2020 

Тимофеев Юрий Михайлович, 
профессор Кафедры физики 
атмосферы 

* 

79 X Научно-
практическая 
конференция 
студенческого 
научного общества и 
молодых ученых 
факультета 
стоматологии и 
медицинских 
технологий СПбГУ 

Стоматология и 

медицинские 

технологии 

17.04.2020-
17.04.2020 

Афиногенова Анна Г еннадьевна, 
профессор Кафедры челюстно-
лицевой хирургии и 
хирургической стоматологии 



19 

80 Международная 
научная конференция 
«XXIII Докучаевские 
молодежные чтения» 
«Почва в условиях 
глобального 
изменнения климата» 

Науки о Земле 01.03.2020-
04.03.2020 

Апарин Борис Федорович, 
профессор Кафедры 
почвоведения и экологии почв 

81 37th European 
Workshop on 
Computational Geometry 

Математика и 

компьютерные 

науки 

07.04.2021 -
09.04.2021 

Арсеньева Елена Александровна, 
старший преподаватель 
Факультета математики и 
компьютерных наук 

** 

ИТОГО 4 000 000 

* Мероприятие рассмотрено в 1-м этапе конкурса и ранее внесено в ранжированный перечень мероприятий, рекомендуемых к 
проведению в 2020 году, утвержденный приказом от 24.06.2019 №7147/1. 

** Мероприятие, на подготовку которого требуется более года, и планируемое к проведению в 2021 году. 


